ДОГОВОР  О  ЗАДАТКЕ

на участие в торгах по продаже права на заключение

договора аренды земельного участка

г. Курганинск

               «11» марта 2013 г.

Иванов Иван Иванович, паспорт 0300 № 000000 выдан Курганинским РОВД Краснодарского края 11.11.2011 года, именуемый в дальнейшем «Претендент», с одной стороны и управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район, именуемое в дальнейшем «Управление», », в лице начальника управления Фогель Елены Владимировны, действующей на основании Положения, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Претендент для участия в торгах по продаже права на заключение договора аренды земельного участка (далее - торги)  перечисляет денежные средства в сумме 100 000 (ста тысяч) рублей на расчетный счет Управления (управление имущественных отношений администрация муниципального образования Курганинский район л/с 902400020, в РКЦ Курганинск,                          г. Курганинск, БИК банка 040329000, ИНН 2339000141, КПП 233901001,                                          р/сч. 40302810400005000004, т.с. 30 00 00.
2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в разделе 1 настоящего договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Претендента обязательств по подписанию протокола о результатах торгов и договора аренды земельного участка с кадастровым номером 23:16:0101001:11, расположенного по адресу: г. Курганинск,                                    ул. Ленина, 00.

2.2. Денежные средства, указанные в разделе 1 настоящего договора, должны быть внесены Претендентом на счет Управления, указанный в разделе 1 настоящего договора, не позднее даты окончания приема заявок на участие в торгах и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Управления.

Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Управления является квитанция  об оплате или платежное поручение представляемое Претендентом в Управление одновременно с заявкой на участие в торгах.

Претендент соглашается, что  в случае не поступления суммы задатка  на счет Управления, подтвержденного квитанцией об оплате (платежным поручением), обязательства Претендента  по внесению задатка считаются неисполненными.

2.3. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Управления в качестве задатка, т.е. не вправе требовать от Управления их перечисления на любой иной банковский счет.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае если Претендент не допущен к участию в торгах, Управление обязуется перечислить сумму задатка на указанный в заявлении Претендентом счет в течение 3 банковских дней (банковским днем считается день, в который Центральный банк и коммерческие банки Российской Федерации открыты для осуществления платежей) с даты подписания протокола о результатах торгов.

3.2. В случае если Претендент  не признан победителем торгов, Управление обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом сберегательный счет в течение 3  банковских дней с даты утверждения Протокола о подведении итогов торгов.

3.3. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в торгах Управление обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом в настоящем  договоре счет в течение 3 банковских дней с даты получения Управлением заявления Претендента об отзыве заявки.

3.4. В случае если Претендент, признанный победителем торгов, уклоняется либо прямо отказывается от подписания протокола о подведении итогов торгов или заключения договора аренды земельного участка, задаток не возвращается.

3.5.Претенденту, признанному победителем торгов или  являющемуся единственным заявителем и заключившему с Управлением договор аренды земельного участка, сумма задатка не возвращается и учитывается Управлением как внесенный Претендентом в счет арендной платы, в соответствии с договором аренды земельного участка.

4. Срок действия договора.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных договором, или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем договоре.

4.2. Настоящий договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение Арбитражного суда.

4.4. Настоящий договор  составлен в 2 (двух)  имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах – по одному для каждой из сторон.

В качестве неотъемлемой части договора к нему прилагается:

- заявка на участие в торгах по продаже права на заключение договора аренды земельного участка.

5. Адреса и банковские реквизиты сторон.

	Управление

Управление имущественных отношений администрации муниципального образования  Курганинский район.

г. Курганинск, ул. Ленина, 27,

Начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

_______________________ Е.В. Фогель
	Претендент

Краснодарский край

г. Курганинск,
ул. Ленина, ___
__________________ Иванов И.И.